
　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、弊社ではがん疼痛治療関連の最新の話題を提供することを目的に、下記の通り、十勝緩和ケア治療セミナー
2018 を開催する運びとなりました。ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。本セミ
ナーが先生方の日常診療のお役に立てば幸いです。

月
帯広市稲田町基線 2番地 1（0155）47-5700

会場：十勝リハビリテーションセンター3F大会議室
帯広市稲田町基線 2番地 1（0155）47-5700

19:00 ～20:30 2.192018.
※軽食をご用意しております。

十勝緩和ケアセミナー 2018

共　催：第一三共㈱ 十勝在宅医療ネットワーク研究会　社会医療法人北斗
　　　　　　後　援：北海道医師会　帯広市医師会 　十勝医師会

十勝緩和ケアセミナー 2018十勝緩和ケアセミナー 2018

島根大学医学部　麻酔科学講座教授

プログラム

「 当院における緩和ケアについて」

　　　　講　師：木村   陽   先生
JA北海道厚生連 帯広厚生病院   緩和支持治療科 医長

「 緩和ケアの過去・未来 」

「 オピオイド鎮痛薬の新たな選択肢
                            ～ヒドロモルフォンを知る～ 」
講　師：齊藤   洋司   先生　

座長：酒井  俊  先生　公益財団法人 北海道医療団 帯広第一病院総合診療科　副院長

　　　　講　師：今井  貴史  先生
公益財団法人 北海道医療団 帯広第一病院　総合診療科 主任医長

座長：蘆野  吉和  先生　社会医療法人 北斗   地域包括ケア推進センター長
特別講演

基調講演

会場：十勝リハビリテーションセンター3F大会議室

　本講演会は、北海道医師会の承認を得て、『日本医師会生涯教育講座』として開催いたします。
カルキュラムコード 80. 在宅医療 1単位　81. 終末期のケア 0.5 単位
　本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録致します。芳名 、医籍登録番号の記載にご協力下
さいますようお願い致します。ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外に使用致しません

19:00 ～20:30 

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、弊社ではがん疼痛治療関連の最新の話題を提供することを目的に、下記の通り、十勝緩和ケア治療セミナー
2018 を開催する運びとなりました。ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。本セミ
ナーが先生方の日常診療のお役に立てば幸いです。

2018.

　本講演会は、北海道医師会の承認を得て、『日本医師会生涯教育講座』として開催いたします。
カルキュラムコード 80. 在宅医療 1単位　81. 終末期のケア 0.5 単位
　本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録致します。芳名 、医籍登録番号の記載にご協力下
さいますようお願い致します。ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外に使用致しません

※緩和医療薬学会単位申請取得


